
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

 

 

V E R B A L E  D I  D E L I B E R A Z I ON E  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.76 

 

OGGETTO: Variazione al bilancio esercizio finanziario 2013 con prelevamento dal Fondo di Riserva      

 

 

L’anno duemilatredici addì diciannove del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  Sì 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATO l’art 166 del D.lgs 267/2000 che recita “Il fondo di riserva è utilizzato, con 

deliberazioni dell'organo esecutivo da comunicare all'organo consiliare nei tempi stabiliti dal 

regolamento di contabilità, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le 

dotazioni degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.”  

 

TENUTO CONTO che ai sensi dell’art. 176 del D.lgs 26/2000 i prelevamenti dal fondo di 

riserva sono di competenza dell’organo esecutivo e possono essere deliberati sino al 31 

dicembre di ciascun anno.  

 

VISTA la delibera Consiliare n. 22 del 5 novembre 2013 con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione annuale 2013 e pluriennale 2013/2013, la relazione previsionale e 

programmatica e rispettivi allegati. 

 

VISTA la nota del Responsabile del servizio Tecnico, prot. 5532 del 28/11/2013 di 

impinguamento capitoli: 

 

 voce 2120/3/1 per €. 200,00 

 voce 1680/6/2 per €. 1.057,00 

 

 

TENUTO CONTO che l’Amministrazione, come da nota prot. 5903 del 18/12/2013, intende 

utilizzare il Fondo di Riserva per sopperire a esigenze ricomprese nella fattispecie di cui 

all’articolo 166 del D.l.gs 267/2000, e precisamente: 

 

Contributo pratica sportiva 

Intervento 1.06.02.05 voce 2360/4/1 

3.000,00 

Manutenzione ordinaria beni mobili  

Intervento 1.01.02.03 voce 140/20/1 

800,00 

Messa in sicurezza ex area scuola elementare (manutenzione 

straordinaria)  

Intervento 2.04.02.01 voce  7130/3/2 

2.500,00 

Luce casa texile  

Intervento 1.05.02.03 voce 2120/3/1 

200,00 

Energia elettrica scuola media  

Intervento 1.04.03.03 voce 1680/2/2 

1.200,00 

Fornitura acqua  

Intervento 1.01.020.3 voce 140/22/1 

700,00 

TOTALE  8.400,00 

  

 

 

TENUTO CONTO che la normativa richiamata e la disponibilità delle risorse nel fondo di 

riserva consentono di far fronte alle necessità di sopra rappresentate. 

 

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 comma 1 

del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO  il parere ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs 267/2000  espresso dal Revisore dei Conti, 

acquisito e  allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 

AI SENSI degli articoli 166 e 176 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

CON voti favorevoli unanimi; 

 

 

 



D E L I B E R A 

 

 

DI PRELEVARE dal fondo di riserva intervento n. 1.01.08.11 voce 880 capitolo 2 articolo 1 le 

risorse occorrenti pari a complessivi €  8.400,00; 

 

DI UTILIZZARE il suddetto prelevamento per le esigenze straordinarie di bilancio e le 

dotazioni degli interventi di spesa rilevati insufficienti come da tabella: 

 

 

Contributo pratica sportiva 

Intervento 1.06.02.05 voce 2360/4/1 

3.000,00 

Manutenzione ordinaria beni mobili  

Intervento 1.01.02.03 voce 140/20/1 

800,00 

Messa in sicurezza ex area scuola elementare (manutenzione 

straordinaria)  

Intervento 2.04.02.01 voce  7130/3/2 

2.500,00 

Luce casa texile  

Intervento 1.05.02.03 voce 2120/3/1 

200,00 

Energia elettrica scuola media  

Intervento 1.04.03.03 voce 1680/2/2 

1.200,00 

Fornitura acqua  

Intervento 1.01.020.3 voce 140/22/1 

700,00 

TOTALE  8.400,00 

 

  

DI DARNE comunicazione all’organo consiliare nei modi stabiliti dal regolamento di contabilità; 

 

DI APPORTARE al Bilancio di previsione 2013, alla relazione previsionale e programmatica ed 

al bilancio pluriennale 2013/2015 le variazioni di cui all’allegato “A” che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

RAVVISATA L’URGENZA di rendere il presente deliberato immediatamente eseguibile con 

votazione unanime separata; 

 

 
 
 
 
 
 
 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     
(dott.   Stefano Schirmenti ) 

 
  

Sotto il profilo CONTABILE: FAVOREVOLE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(dott.ssa Rosanna Lai ) 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal _____23.12.2013______________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto 

legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì _____23.12.2013_______________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

Prot. 5989 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

 

Aritzo, lì_____23.12.2013_______________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

                    23.12.2013 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

 

 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


